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for at søge tilskud med hjemmel i konsulentlo- 
ven, konsulentordningen. Jeg vil egentlig bare 
høre, om ministeren kan bekræfte, at konsulent- 
ordningen var meget, meget, meget bredere end 
det, der her er tilfældet, og at der var en meget 
bredere indgang til det end i den her. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Igen må jeg sige til hr. Kristen Touborg: Jeg siger 
sådan set kun, hvad der er oplyst over for mig, 
nemlig at den er blevet iværksat 1971, og at det i 
forbindelse med, at man fjernede konsulentord- 
ningen, under min forgænger blev besluttet, at 
man ville udarbejde en ny projektorienteret ord- 
ning med hjemmel i landdistriktsstøtteloven. Så 
siger jeg kun, at inden jeg udtaler mig mere i 
den sag, vil jeg godt have en redegørelse, så jeg 
kan se, hvordan forløbet har været. 

Kristen Touborg (SF): 
Det var faktisk ikke det, jeg satte spørgsmåls- 
tegn ved. Det er rigtigt, at den nuværende rege- 
ring besluttede, at konsulentloven skulle ophø- 
re, og dermed bortfaldt også mulighederne for 
at støtte LandboUngdom. Men det, jeg stillede 
spørgsmål til ministeren om, var egentlig, om 
ministeren kunne bekræfte, at konsulentordnin- 
gen var meget, meget bredere end den bekendt- 
gørelse, som ministeren nu lavede, der specifikt 
rettede sig mod nogle ganske få organisationer 
inden for landbruget. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det er min klare opfattelse, at i den konsulent- 
ordning, der var dengang, var der andet end 4H 
og LandboUngdom. 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen for afsluttende 
spørgsmål. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er det vel for de fleste -  i hvert fald herinde -  
ganske kendt, at ingen har holdt en mere flam- 
mende tale om kammerateri end fødevaremini- 
sterens chef, statsministeren, gjorde det grund- 
lovsdag 2001. Det er besynderligt, at noget af det 
første, der sker kort tid efter, man er blevet stats- 
minister, er, at man ringer over til fødevaremini- 
steren og siger: Fødevareminister, LandboUng- 
dom er faldet ud af ordningen, og nu skal der la- 
ves en særlig bekendtgørelse, sådan at de kan få 
nogle millioner kroner hvert år, og det skal spe- 
cielt.målrettes til den gruppe der. 

Jeg tror også, fødevareministeren, når vi nu 
taler om udvikling af landdistriktsordningen, 
må have forståelse for, at vi vil være uhyggelig 
meget opmærksomme på, at der ikke går kam- 
merateri i den landdistriktsordning, sådan at det 
bliver enkelte grupper, der bliver tilgodeset. Det 
tror jeg er helt afgørende, hvis der skal komme 
noget godt ud af det her i fællesskab imellem re- 
geringen og oppositionen. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg hørte ingen spørgsmål til mig i det, der blev 
sagt der, men blot en konstatering. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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14) Til fødevareministeren af: 
Per Clausen (EL): 
»Mener ministeren, at det er forsvarligt at frem- 
sætte lovforslag nu, der tillader afbrænding af 
gyllefibre, når miljøforholdene omkring en af- 
brænding er helt uafklarede?« 

Per Clausen (EL): 
I forbindelse med, at man har diskuteret et for- 
slag fra regeringens side om at tillade afbræn- 
ding af gyllefibre, har der været meget diskussi- 
on om, hvordan gevinsten skulle fordeles, og 
om gevinsten skulle komme miljøet til gavn eller 
den skulle komme landbruget til gavn. 

Kl. 16.00 
Men hvis man borer lidt mere ned i sagen, læ- 

ser lidt grundigere i den rapport, der ligger bag 
lovforslaget, og i selve lovforslaget, så må man 
jo konstatere, at vi i virkeligheden slet ikke ved, 
om der er nogen gevinst at fordele. Der er en 
række meget, meget store usikkerhedsmomen- 
ter ved at bruge afbrænding af gyllefibre, både 
når man snakker om miljøet, og når man prøver 
at se på det i forhold til landbruget. 

Så derfor kunne jeg godt tænke mig at høre, 
om ministeren ikke synes, at det faktisk er en 
smule uforsvarligt at komme med et lovforslag 
på det meget uafklarede grundlag, der ligger 
her. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Regeringen fremsatte et forslag om ændring af 
gødskningsloven den 9. november 2005. Forsla- 
get blev førstebehandlet den 17. november 2005, 
og med lovforslaget blev der givet mulighed for, 


